
 
 

 
 

 
ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
Številka: 0070-0006/2019 
Datum: 5. 9. 2019 
 
 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE 
MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU 
 
 
ZADEVA:     Gradivo za 8. redno sejo Občinskega sveta Občine Miklavž na  
                     Dravskem polju  
 
 
VSEBINA GRADIVA:        Predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  
                                          o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju 
                                         - SKRAJŠANI  POSTOPEK 
 
GRADIVO PRIPRAVIL:      Občinska uprava in Delovna skupina za pripravo    
                                            sprememb in dopolnitev  Pravilnika o štipendiranju v  
                                            Občini Miklavž na Dravskem polju 
 
GRADIVO PREDLAGA:      mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav., župan 
 
POROČEVALEC:               Suzana Gomolj, univ. dipl. prav., višja svetovalka  
 
VSEBINA GRADIVA:            - predlog sklepa in obrazložitev, 

                                  - predlog Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika     
                                    o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju; 

                                             - predlog NPB Pravilnika o štipendiranju v Občini Miklavž na  
                                                Dravskem  polju z  vključenimi spremembami in  
                                                dopolnitvami; 
                                             - Pravilnik o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem  
                                               polju  - veljavni. 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 14. člena Statuta občine Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 24/2015 in 
16/2017), Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem polju sprejme Pravilnik o 
spremembah in dopolnitvah Pravilnika o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem 
polju, v predlagani vsebini in obliki. 
 
                    
                                                                                                 ŽUPAN 

                                                                  mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav. 
 
 
 
 



 
 

 
 

OBRAZLOŽITEV 
k predlogu Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o štipendiranju v 

Občini Miklavž na Dravskem polju 
 
1. Razlogi za sprejem Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika   
    štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju 

 
Občina Miklavž na Dravskem polju že od leta 2002 namenja finančna sredstva za štipendije 
dijakom in študentom s slabšim socialnim položajem, kot pomoč oz. dopolnilni prejemek, ki 
je namenjen za kritje stroškov povezanih z izobraževanjem. Občina podeljuje štipendije tudi 
učencem, ki imajo stalno prebivališče v Občini Miklavž na Dravskem polju in so nadarjeni 
športniki, trenirajo pa v športni organizaciji s sedežem izven občine Miklavž na Dravskem 
polju ali v športni organizaciji s sedežem v občini, ki svoje dejavnosti ne more opravljati v 
občini, ampak izven nje.  
 
Občinski svet je 8. 11. 2012 sprejel nov Pravilnik o štipendiranju v Občini Miklavž na 
Dravskem polju (MUV, št. 23/2012), ki je začel veljati dne 22. 11. 2012.  Pravilnik  ureja  
temeljne kriterije, postopek in merila za podeljevanje  štipendij dijakom in študentom v 
Občini Miklavž na Dravskem polju, trajanje štipendiranja ter pravice in obveznosti 
štipendista in štipenditorja. 
Dne   20. 10. 2015 je Občinski svet sprejel Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 
o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 21/2015), ki je delno spremenil 
pogoje za dodelitev štipendije, ki jih podeljuje Občina Miklavž na Dravskem polju, z 
namenom spodbujanja izobraževanja in doseganja višje izobrazbene ravni tistih dijakov in 
študentov, ki redno izpolnjujejo šolske oz. študijske obveznosti in  izhajajo iz družin, ki so 
socialno šibkejše. 
V šolskem letu 2018/2019 je bilo podeljenih 14 (štirinajst) štipendij študentom 23 
(triindvajset) štipendij dijakom in 8 (osem) štipendij učencem – športnikom. 
 
Pravilnik o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 23/2012 in 21/2015, 
v nadaljevanju: Pravilnik) v 3. členu določa pogoje, ki jih morajo dijaki oz. študenti 
izpolnjevati. V 9. alinei citiranega člena je določeno,  da lahko pridobijo pravico do štipendije 
tisti dijaki oz. študenti, ki uveljavljajo pravico do dodelitve štipendije, ki jih podeljuje 
Republika Slovenija.   V Republiki Sloveniji se v skladu z 8. členom Zakona o štipendiranju 
dodelijo naslednje štipendije: 
-        državne štipendije, 
-        Zoisove štipendije, 
-        štipendije za deficitarne poklice, 
-        štipendije za Slovence v zamejstvu in po svetu, 
-        štipendije Ad futura. 
 
V Občini Miklavž na Dravskem polju je s strani Republike Slovenije podeljenih največ 
državnih štipendij, ki so namenjene dijakom in študentom, ki se izobražujejo in izhajajo iz 
socialno šibkejših družin ter predstavlja dopolnilni prejemek, namenjen kritju stroškov, ki 
nastanejo v času šolanja. Državno štipendijo dodeljujejo pristojni centri za socialno delo, 
tako za študij v Republiki Sloveniji kot tudi za študij v tujini na javno veljavnem 
izobraževalnem programu in izobraževalni ustanovi. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Osnovni znesek državne štipendije brez dodatkov se določi glede na uvrstitev v naslednje 
dohodkovne razrede (od 1. 7. 2019): 
 

 
Višina občinske štipendije je določena v skladu s 6. členom Pravilnika, ki določa, da na 
predlog župana določi Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem polju s sklepom višino 
štipendij za vsako šolsko leto posebej. V kolikor sklep o višini štipendije ni bil sprejet, velja 
do spremembe višina štipendije iz zadnjega šolskega leta.  
V skladu s sprejetim Sklepom občinskega sveta je občinska štipendija določena v naslednji 
višini: 

-  55,00 EUR – učenci – nadarjeni športniki 
-  60,00 EUR – dijaki 
- 110,00 EUR – študenti. 

 
Ob upoštevanju pogoja, da morajo dijaki oz. študenti pred uveljavljanjem občinske 
štipendije uveljavljati pravico do podelitve štipendij, ki jih podeljuje Republika Slovenija in 
ob predpostavki, da se le-ti uvrstijo v četrti ali peti dohodkovni razred, prejmejo v kolikor ne 
prejemajo še dodatka za bivanje, uspeh oz. dodatka za prejemnike štipendij s posebnimi 
potrebami, nižji znesek, kot bi ga prejeli ob uveljavljanju občinske štipendije, ne glede na 
to, da izhajajo iz socialno šibkih družin. Predlagana sprememba pravilnika bo postavila v 
enak položaj prejemnike štipendij z istim oz. podobnim socialnim statusom družine. 
 
2. Pravne podlage  

- 8. in 14. člen Statuta Občine Miklavž na Dravskem polju (UPB - MUV št.  24/2015 
in sprem. 16/2017), 

- Odlok o proračunu Občine Miklavž na Dravskem polju za tekoče leto, 
- Zakon o štipendiranju (Uradni list RS, št. 56/13, 99/13 – ZUPJS-C, 8/16, 61/17 – 

ZUPŠ in 31/18). 
 
3. Kratka predstavitev vsebine predlaganih sprememb in dopolnitev Pravilnika o  
    štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju 
 
K 3. členu: 
V  Pravilniku o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 23/2012 in 
21/2015, v nadaljevanju: Pravilnik) se:  

• črta osma alineja 3. člena, ki določa, da dijak oz. študent, ki uveljavlja pravico do 
občinske štipendije ne sme prejemati druge štipendije, glede na oblikovan predlog, 
da ob pridobitvi občinske štipendije dijak ali študent lahko prejme še razliko med 
višino dodeljene štipendije in višino štipendije iz občinskih virov, 

• doda nov drugi odstavek 3. člena, ki določa v katerem primeru dijak oz. študent ni 
upravičen uveljavljati občinske štipendije,  

Dohodkovni 
razred 

Povprečni mesečni 
dohodek  na osebo 

(v eurih) 

Osnovna višina za 
upravičenca 

do 18 let starosti (v 
eurih) 

Osnovna višina za 
upravičenca 

nad 18 let starosti (v 
eurih) 

1 do 313,37 97,28 194,56 

2 od 313,38 do 376,05 81,92 163,84 

3 od 376,06 do 438,72 66,56 133,12 

4 od 438,73 do 553,63 51,20 102,40 

5 od 553,64 do 668,53 35,84 71,68 



 
 

 
 

• doda se nov tretji odstavek, ki določa pravico dijaka oz. študenta, da uveljavlja 
razliko med štipendijo, ki jo podeljuje Republika Slovenija  in višino štipendije, ki bi 
jo prejel iz občinskih virov.  

 
K 4.  členu 
 
V  Pravilniku o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 23/2012 in 
21/2015, v nadaljevanju: Pravilnik) se:  
 
• spremeni prvi odstavek 4. člena, ki določa, da občina podeljuje štipendije tudi učencem, 

ki imajo stalno prebivališče v Občini Miklavž na Dravskem polju in so nadarjeni športniki 
v športni organizaciji s sedežem izven Občine Miklavž na Dravskem polju ali v športni 
organizaciji s sedežem v občini, ki svoje dejavnosti ne more opravljati v občini, ampak 
izven nje. Predlagane spremembe upravičenih vlagateljev, ki izkazujejo status 
nadarjenega1 športnika so nujne, saj ob tako postavljenih pogojih ni možno objektivno 
postaviti meril in vrednotiti nadarjenosti v kolektivnih športih, kjer  izjemne rezultate 
dosegajo ekipe in ne posamezniki, ki se vključujejo v športne programe kolektivnega 
športa. Glede na navedeno, je predlagana sprememba, da lahko prejme štipendijo 
učenec, ki je vključen v individualne športne panoge, ki omogočajo oblikovanje jasnih 
meril in kriterijev, ki izkazujejo nadarjenost posameznika;  

• predlagano je črtanje določila, da morajo nadarjeni športniki trenirati v športni 
organizaciji s sedežem izven Občine Miklavž na Dravskem polju ali v športni organizaciji 
s sedežem v občini, ki svoje dejavnosti ne more opravljati v občini, ampak izven nje, saj 
tako določen pogoj izključuje pravico do uveljavljanja štipendij tistim učencem, ki 
trenirajo v športnih organizacijah, ki imajo sedež in opravljajo dejavnost v občini in je v 
nasprotju s temeljnimi cilji občine, ki spodbuja športno udejstvovanje udeležencev na 
njenem območju; 

• razširi se krog upravičencev do prejema štipendije glede na postavljen pogoj oz. kriterij 
»nadarjenosti«, saj je le-ta prisotna na različnih področjih družbenega življenja, od 
katerih je najbolj izrazna na področju kulture. Podelitev štipendij učencem, ki so 
ustvarjalni na področju kulture in kažejo posebno nadarjenost, bo bistveno pripomogla 
k uresničevanju ciljev občine na področju kulture, ki so med drugim tudi spodbujanje 
kvalitetne kulturne ustvarjalnosti mladih; 

• doda se nov tretji odstavek 4. člena, ki določa, da se  merila in kriterije za vrednotenje 
vlog prispelih na javni razpis za dodelitev štipendij za nadarjene, opredeli v javnem 
razpisu. V besedilu javnega razpisa  se zaradi omejenih sredstev, ki jih občina namenja 
za štipendiranje, določi kvota oz.  število štipendij, ki bodo v tekočem šolskem letu 
podeljene učencem, ki dosegajo izjemne dosežke na področju kulture in pri 
udejstvovanju v  individualnih športnih panogah ter opredeli merila in kriterije, ki bodo 
upoštevani pri vrednotenju vlog prispelih na javni razpis.  

4. Finančne posledice 

 Finančna sredstva za štipendije so načrtovana v Proračunu Občine Miklavž na Dravskem 
polju na področju 19 – IZOBRAŽEVANJE, v okviru programa 1906 – POMOČ ŠOLAJOČIM. 
Višina finančnih sredstev namenjenih  občinskim štipendijam se ne spreminja oz. ni 
predvidenih finančnih učinkov, povezanih s predlaganim sprejemom Pravilnika o 
spremembah in dopolnitvah Pravilnika o štipendiranju v občini Miklavž na Dravskem polju. 

Pripravila: Suzana Gomolj, višja svetovalka 

                                                           
1 Nadarjenost – sposobnost hitro, brez večjega napora pridobiti ustrezno znanje, spretnost za dobro 
opravljanje kake dejavnosti 
 



Na podlagi 14.. člena Statuta Občine Miklavž na Dravskem polju  (Uradno prečiščeno besedilo, 
MUV, št. 24/15 in sprem. št. 16/17), je Občinski svet občine Miklavž na Dravskem polju 
na____________. redni seji dne ________________sprejel 
 
 

P R A V I L N I K  
o spremembah in dopolnitvah  

Pravilnika o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju 
 

1. člen 
  
V  Pravilniku o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 23/2012 in 21/2015, 
v nadaljevanju: Pravilnik), se črta osma alineja prvega odstavka  3. člena. 
 
Dodata se nova drugi in tretji odstavek 3. člena, ki se glasita:  
   » Pravice do štipendije iz proračuna Občine Miklavž na Dravskem polju nima dijak ali študent, 
ki prejema štipendijo, razen če jo podeljuje Republika Slovenija in je le-ta nižja od občinske 
štipendije.« 
  »Dijak oz. študent, ki je prejemnik štipendije ki jo podeljuje Republika Slovenija in je le-ta nižja 
od višine občinske štipendije,  lahko uveljavlja razliko med prejeto štipendijo in višino 
štipendije, ki bi jo prejel iz občinskih virov, in sicer se razlika izplačuje na način kot to določa 
14. člen tega Pravilnika.« 
 

2. člen 
 
Spremeni se prvi odstavek 4. člena, tako da se glasi: 
»Občina podeljuje štipendije tudi učencem, ki imajo stalno prebivališče v občini Miklavž na 
Dravskem polju in samostojno dosegajo izjemne dosežke na področju kulture in v individualnih 
športnih panogah«. 
 
V drugem odstavku 4. člena se za besedno zvezo »na področju športa« doda besedna zveza 
»in kulture« ter za besedo deveti doda besedna zveza «in deseti«. 
 
Doda se nov tretji odstavek 4. člena, ki se glasi: 
»Občina Miklavž na Dravskem polju v javnem razpisu določi število štipendij, ki jih bo v 
tekočem šolskem letu podelila učencem, ki dosegajo izjemne dosežke na področju kulture in 
v individualnih športnih panogah ter opredeli merila in kriterije, ki bodo upoštevani pri 
vrednotenju vlog, prispelih na javni razpis.« 
 

3. člen 
  
Spremembe in dopolnitve Pravilnika začnejo veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem 
uradnem vestniku. 
  
 
Številka: 0070-0006/2012 
Datum: _____________ 

                                                                                             Župan 
                                                                                        Občine Miklavž na Dravskem polju                                                                                             
                                                                                       mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav.  



Neuradno prečiščeno besedilo Pravilnika o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju  obsega: 
- Pravilnik o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju  (Medobčinski uradni vestnik 

Štajerske in Koroške regije, št. 23/2012) 
- Pravilnik o s spremembah in dopolnitvah pravilnika o štipendiranju v Občini Miklavž na 

Dravskem polju  (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, št. 21/2015) 
- Pravilnik o s spremembah in dopolnitvah pravilnika o štipendiranju v Občini Miklavž na 

Dravskem polju  (Medobčinski uradni vestnik Štajerske in Koroške regije, št.____________) 
 
 

P R A V I L N I K 
o štipendiranju v Občini Miklavž na Dravskem polju 

  
 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 Ta pravilnik določa pogoje, postopek in merila za podeljevanje štipendij dijakom in študentom v občini 
Miklavž na Dravskem polju, trajanje štipendiranja ter pravice in obveznosti štipendista in štipenditorja. 
  

2. člen 
 Štipendije so namenjene spodbujanju izobraževanja in doseganju višje izobrazbene ravni dijakov in 
študentov s slabšim socialno ekonomskim položajem. 
 Občina Miklavž na Dravskem polju dodeljuje štipendije za dijake in študente, kot pomoč pri 
izobraževanju v javno veljavnih izobraževalnih programih. 
 Sredstva za štipendije se zagotavljajo v okviru vsakoletnega proračuna občine, podeljujejo se za tekoče 
študijsko oziroma šolsko leto. 
  
 
II. POGOJI ZA DODELJEVANJE ŠTIPENDIJ 

3. člen 
 Pravico do štipendije iz proračuna občine Miklavž na Dravskem polju lahko uveljavijo dijaki 
srednješolskega izobraževanja ter študentje dodiplomskih študijskih programov in študijskih programov 
druge stopnje, če izpolnjujejo naslednje pogoje: 

- imajo status rednega dijaka oziroma rednega študenta; 
- redno oz. tekoče izpolnjujejo šolske oz. študijske obveznosti (v izjemnih primerih kot je npr. 

starševstvo, bolezen, izjemne družinske in socialne okoliščine, se dodeli štipendija tudi dijaku 
oz. študentu, ki enkrat ponavlja letnik na posamezni ravni izobraževanja); 

- so državljani Republike Slovenije; 
- imajo stalno prebivališče v občini Miklavž na Dravskem polju najmanj eno leto; 
- ob vpisu v prvi letnik srednje šole niso bili starejši od 16 let, oziroma ob vpisu v visokošolsko 

in univerzitetno izobraževanje niso bili starejši od 20 let (v izjemnih primerih kot je npr. 
bolezen,  starševstvo,  invalidnost itd., je lahko starost dijaka oziroma študenta tudi višja); 

- ob oddaji vloge za dodelitev občinske štipendije niso starejši od 27 let; 
- niso v delovnem razmerju, ne prejemajo nadomestila za brezposelne pri Zavodu za 

zaposlovanje, nimajo statusa zasebnika ali samostojnega podjetnika; 
- uveljavljajo pravico do dodelitve štipendij, ki jih podeljuje Republika Slovenija (velja samo za 

tiste dijake oz. študente, ki izpolnjujejo pogoje za pridobitev štipendije v skladu z Zakonom o 
štipendiranju in Zakonom o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev); 

- so v preteklem letu dosegli kot dijaki najmanj dober uspeh, oziroma so v preteklem študijskem 
letu dosegli kot študentje povprečno oceno najmanj 7; 

- povprečni mesečni dohodek na družinskega člana v preteklem letu pred vložitvijo vloge ne 
presega 65% bruto povprečne plače v Republiki Sloveniji. 

    Pravice do štipendije iz proračuna Občine Miklavž na Dravskem polju nima dijak ali študent, ki 
prejema štipendijo, razen če jo podeljuje Republika Slovenija in je le-ta nižja od občinske štipendije. 



    Dijak oz. študent, ki je prejemnik štipendije ki jo podeljuje Republika Slovenija  in je le-ta nižja od 
višine občinske štipendije,  lahko uveljavlja razliko med prejeto štipendijo in višino štipendije, ki bi jo 
prejel iz občinskih virov, in sicer se razlika izplačuje na način kot to določa 14. člen tega Pravilnika. 
 

4. člen 
  Občina podeljuje štipendije tudi učencem, ki imajo stalno prebivališče v občini Miklavž na Dravskem 
polju in samostojno dosegajo izjemne dosežke na področju kulture in v individualnih športnih panogah«. 
  Za podelitev štipendij na področju športa in kulture ne veljajo pogoji opredeljeni v prvi, četrti, peti, 
šesti, sedmi, osmi, deveti in deseti alineji 3. člena tega pravilnika in merila, ki so opredeljena v točki b) 
in c) 15. člena tega pravilnika. 
  Občina Miklavž na Dravskem polju v javnem razpisu določi število štipendij, ki jih bo v tekočem 
šolskem letu podelila učencem, ki dosegajo izjemne dosežke na področju kulture in v individualnih 
športnih panogah ter opredeli merila in kriterije, ki bodo upoštevani pri vrednotenju vlog, prispelih na 
javni razpis. 
 
 
III. KOMISIJA ZA ŠTIPENDIRANJE 

5. člen 
 Župan imenuje komisijo za štipendiranje, ki ima tri člane, za obdobje trajanja mandata župana.    
 Komisija je sestavljena iz enega člana Odbora za socialo in zdravstvo, enega člana Odbora za šolstvo, 
kulturo in šport ter uslužbenca Občinske uprave. Komisija izmed svojih članov na prvi seji izvoli 
predsednika. 
 Strokovne in administrativno tehnične naloge, ki izhajajo iz tega pravilnika opravlja občinska uprava. 
 
 
IV. POSTOPEK PODELJEVANJA ŠTIPENDIJ 

6. člen 
 Na predlog župana določi Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem polju s sklepom višino štipendij 
za vsako šolsko leto posebej. V kolikor sklep o višini štipendije ni bil sprejet, velja do spremembe višina 
štipendije iz zadnjega šolskega leta. 
 Število podeljenih štipendij je odvisno od višine štipendij in obsega sredstev za štipendije v proračunu 
občine Miklavž na Dravskem polju. 
  

7. člen 
  Štipendije se po tem pravilniku podeljujejo na podlagi javnega razpisa, ki se objavi na oglasni deski in 
spletni strani občine Miklavž na Dravskem polju, najkasneje do 1. novembra. Štipendije se podeljuje od 
začetka študijskega oz. šolskega leta, v katerem je bil objavljen razpis. 
 Javni razpis za dodelitev štipendij v skladu z določili tega pravilnika ter odpiranje prijav opravlja 
občinska uprava. 
 

8. člen 
 Javni razpis za dodelitev štipendij mora vsebovati pogoje ter merila za dodelitev štipendije, zahtevano 
dokumentacijo in rok za vložitev prijave na javni razpis. 
  

9. člen 
 Prijava na javni razpis za dodelitev štipendij obsega: 

- izpolnjen obrazec »vloga za pridobitev štipendije«; 
- originalno potrdilo o vpisu/šolanju za tekoče študijsko leto; 
- dokazilo o učnem oziroma študijskem uspehu, in sicer kopijo spričevala zadnjega letnika 

izobraževanja za dijake ter potrdilo fakultete ali druge visokošolske ustanove o opravljenih 
izpitih za vsa leta študija za študente; 

- dohodninsko odločbo staršev oziroma skrbnikov ter drugih članov iz skupnega gospodinjstva, 
ki so po zakonu o dohodnini dolžni oddati dohodninsko napoved; 

- davčni obračun akontacije dohodnine od dohodka, doseženega z opravljanjem dejavnosti v 
letu pred oddajo vloge – za samostojne podjetnike; 



- potrdilo o višini zavarovalne osnove za leto pred oddajo vloge - za samostojne podjetnike; 
- potrdilo o brezposelnosti v primeru, da je kateri od polnoletnih družinskih članov brezposeln 

in odločbo o višini nadomestila za čas brezposelnosti; 
- v kolikor kateri od polnoletnih družinskih članov v letu pred oddajo vloge ni bil zaposlen vseh 

12 mesecev, potrdilo o osebnem dohodku za zadnje tri mesece tekočega leta; 
- za družine z enim staršem potrdilo o višini preživnine za tekoče leto; 
- podpisano izjavo vlagatelja, da ne prejema štipendije iz drugih virov; 
- podatke o TRR. 
-   Za kandidata, ki še ni polnoleten, podpiše vlogo iz prve alineje in izjavo iz 12. alineje prvega 

odstavka tega člena tudi njegov zakoniti zastopnik ali skrbnik. 
 

10. člen 
 Za celoten postopek v zvezi z dodeljevanjem občinskih štipendij se smiselno uporabljajo določbe 
zakona, ki ureja splošni upravni postopek. 
 Občinska uprava s sklepom zavrže prijave, ki niso pravočasne ali jih ni vložila upravičena oseba. 
 Če je prijava nepopolna, občinska uprava pozove kandidata, da vlogo dopolni in določi rok za 
dopolnitev. Če kandidat v roku vloge ne dopolni, občinska uprava s sklepom zavrže prijavo. 
 

11. člen 
 Obravnavane bodo popolne in v razpisanem roku prispele prijave. Na podlagi zbrane dokumentacije in 
ovrednotenja vseh zbranih dokazil občinska uprava pripravi predlog vrednotenja. 
 Komisija za štipendiranje obravnava predlog občinske uprave ter pripravi poročilo in predlog o 
podelitvi štipendij Občine Miklavž na Dravskem polju, v skladu s pogoji in kriteriji tega pravilnika ter 
odprtega javnega razpisa. 
 

12. člen 
 O podelitvi štipendij občine Miklavž na Dravskem polju na predlog komisije za štipendiranje izda 
odločbo občinska uprava. 
 Prijavljeni kandidati imajo pravico v 8 dneh od prejema odločbe vložiti pritožbo na župana občine 
Miklavž na Dravskem polju. Odločitev župana je dokončna. 
 

13. člen 
 Medsebojne pravice in obveznosti med občino Miklavž na Dravskem polju kot štipenditorjem in 
štipendistom se podrobneje uredijo s pisno pogodbo o štipendiranju v skladu z določili tega pravilnika. 
Pogodbo o štipendiranju podpišeta župan ter štipendist, oziroma v primeru, da je štipendist ob podpisu 
mlajši od 18. let, tudi eden izmed staršev oziroma skrbnikov. 
 Pogodba o štipendiranju mora vsebovati: višino štipendije, čas prejemanja štipendije, opredelitev 
izobraževalnega programa v skladu s statutom izobraževalnega zavoda, opredelitev pravic in obveznosti 
štipenditorja in štipendista in sankcije v primeru kršitve pogodbe. 
 

14. člen 
 Štipendije občine Miklavž na Dravskem polju se določajo za vsako šolsko leto posebej. Izplačujejo se 
deset mesecev v šolskem letu, razen v absolventskem stažu, ko se izplačujejo do diplomiranja oziroma 
najkasneje do konca septembra. 
 Štipendija se izplačuje najkasneje do 15. v mesecu za pretekli mesec na osebni račun vlagatelja. 
 Dijak oziroma študent se mora vsako šolsko leto ponovno prijaviti na javni razpis. 
  
 
V. MERILA ZA DODELJEVANJE ŠTIPENDIJ 
 

15. člen 
a) Dohodek: 
 Vlagatelji se razporedijo glede na bruto dohodek na družinskega člana od najvišjega dohodka do 
najnižjega dohodka, število točk je mesto, ki ga vlagatelj zaseda na lestvici. (npr. od 1 – 20, v kolikor je 



20 vlagateljev). Vlagatelj, ki ima najnižje dohodke na družinskega člana prejme največ točk, najnižje 
število točk pa prejme vlagatelj, ki ima najvišje dohodke na družinskega člana. 
 Za družinske člane vlagatelja se po tem pravilniku štejejo: 

- oče, mati ali zakonec oziroma oseba, ki živi z enim izmed staršev v življenjski skupnosti, ki je 
v pravnih posledicah izenačena z zakonsko zvezo, 

- vlagateljevi otroci, 
- otroci, posvojenci oziroma pastorki, ki so jih vlagateljevi starši dolžni preživljati v skladu s 

predpisi o zakonski zvezi in družinskih razmerjih, 
- stari starši, posvojitelji, očim ali mačeha oziroma vnuki vlagateljevih staršev, če so jih ti dolžni 

preživljati po predpisih iz prejšnje alineje, 
- otroci oziroma posvojenci vzdrževalcev tudi po 18. letu starosti, če se izobražujejo v javno 

veljavnih izobraževalnih programih za odrasle oziroma so prijavljeni pri zavodu kot brezposelne 
osebe, ki iščejo prvo zaposlitev ter nimajo lastnih sredstev za preživljanje. 

  
b) Letnik šolanja oziroma študija: 
 Vlagatelji se točkujejo glede na letnik študija oziroma šolanja. 
 

Letnik Točke 
1 1 
2 2 
3 3 
4 4 
5 5 
6 6 

 
c) Šolski uspeh prosilca: 
 Vlagatelji se točkujejo glede na šolski oziroma študijski uspeh. Povprečna ocena dijaka oz. študenta, 
ki se določi na decimalki natančno predstavlja število doseženih točk. 
  
 

16. člen 
  Študente in dijake se točkuje ločeno. 
 Omejeno število kandidatov bo izbranih po vrstnem redu glede na najvišje število doseženih točk. V 
primeru, da imata dva ali več kandidatov še vedno enako število točk, se o selekciji odloči na podlagi 
meril, in sicer po zaporedju, kot so navedena v 15. členu. 
  
 
VI. PRAVICE IN OBVEZNOSTI ŠTIPENDISTA IN ŠTIPENDITORJA 
  

17. člen 
 Štipendist je dolžan ob zaključku študijskega oziroma šolskega leta, za dijake do konca avgusta, za 
študente do konca oktobra, za katerega mu je bila podeljena štipendija, oziroma takoj, ko lahko dobi 
zahtevana potrdila in dokazila, predložiti štipenditorju: 
  
- potrdilo o opravljenih izpitih in njihovi oceni oziroma kopijo diplome ali kopijo spričevala, 
- potrdilo o opravljeni maturi oziroma zaključku druge oblike srednješolskega izobraževanja; 
- poročilo o medletnem izpolnjevanju obveznosti. 
  

18. člen 
 Štipendist se je dolžan na povabilo župana udeležiti akcij oz. projektov, ki jih organizira Občina 
Miklavž na Dravskem polju in so javnega pomena. 
  
 

 



19. člen 
 Štipendist izgubi pravico do štipendije in mora vrniti prejete zneske štipendije, skupaj z zakonskimi 
obrestmi, če: 
- po svoji volji ali krivdi prekine izobraževanje, 
- navaja neresnične podatke, 
- na zahtevo štipenditorja v postavljenem roku ne predloži dokazil o izpolnjevanju pogojev za 
štipendiranje. 
 O načinu in rokih vrnitve štipendije se s štipendistom sklene poravnava, če štipendist na to ne pristane, 
se dolžni znesek izterja. 
 Štipendist izgubi pravico do štipendije brez obveznosti vrnitve prejetega zneska v kolikor sklene 
pogodbo z drugim štipenditorjem, se zaposli, prične opravljati registrirano dejavnost ali postane 
solastnik gospodarske družbe. 
  
 

20. člen 
  V primeru, da se štipendistu štipendija za tekoče študijsko leto ukine, se lahko študent ali dijak ponovno 
prijavi na razpis za štipendijo v naslednjem študijskem (šolskem) letu, če ustreza razpisnim pogojem. V 
kolikor štipendist v postopku dodelitve štipendije navaja neresnične podatke, izgubi pravico ponovne 
prijave na razpis. 
  
 

21. člen 
  Z dnem, ko štipendist preneha izpolnjevati osnovne pogoje iz 3. člena tega pravilnika, preneha tudi 
pravica do štipendije. 
  
 Štipendist je dolžan v roku 15 dni sporočiti vsako spremembo, ki vpliva na štipendijsko razmerje. 
  
 

22. člen 
  Štipendista, ki prekine izobraževanje ali ga ne konča v roku zaradi objektivnih razlogov (težki 
ekonomsko socialni pogoji, težja bolezen ali invalidnost), se lahko na njegovo prošnjo delno ali v celoti 
oprosti vračila štipendije. V izjemnih primerih se lahko tudi odloži vračilo štipendije ali omogoči 
obročno vračanje štipendije. 
 O oprostitvi vračila štipendije ali morebitnem odlogu vračila štipendije odloči župan na predlog 
komisije. 
  
 
VII. KONČNE DOLOČBE 
  

23. člen 
 Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 
  
 
 

                                                                                                     Župan 
 Občine Miklavž na Dravskem polju 
mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav. 

 

 










